Proposta n del

® o
| el b g2/ 04 60 219

COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. ¢4 DEL__ O3 06 . 2012

OGGETTO: Assegnazione risorse finanziarie al Responsabile allArea II° Finanziaria e
Personale per la concessione di assistenza economica a cittadini in stato di
. bisogno.

L'anno duemiladodici, il giorno CiyGus del mese di G1OGKD alle ore
“ A2, uS |, nella sala delle adunanze del Palazzo Municipale, in seguito a convocazione

nei modi di legge, si & riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:

/]
Nr.l Cognome e nome Caricag_\——-“’—\Fiml}d?' P"ef'}ﬁ

1/ | PLUMERI ALESSANDRO | Sindaco \r& w
(4

2 | PLUMERI CALOGERO Vice Sindaco ik
: &€ NT{

3 | DIVITA ANTONIO Assessore N N
S VO

4 | TERRITO CONCETTA Assessore
PrsenTZ 7 i
5 | TRAMONTANA Assessore P / >
| clusePPE %5’/ é’”‘/ /
/S &

Assume la presidenza geom. Alessandro Plumeri, in qualita di Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa Concettina Nicosia.
Il Presidente, constatato che il numero degli intervenuti & legale, dichiara aperta la seduta

e invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla
proposta di deliberazione indicata in oggetto.



COMUNE DI VILLALBA

Provincia di Caltanissetta ‘
*

SETTORE: Area Il - Finanziaria e Personale.

CC/GC n. del

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO:Assegnazione risorse finanziarie al Responsabile dell’Area 11° Finanziaria e

Personale per la concessione di assistenza economica a cittadini in stato di
bisogno.



VISTO il comma 1 dellart. 169 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 il quale dispone: “ Sulla
base del bilancio di previsione annuale deliberato dal consiglio, l'organo esecutivo
definisce, prima dell'inizio dell'esercizio, il piano esecutivo di gestione, determinando gli
obiettivi di gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai
responsabili delle areei”:

VISTO lart. 1 lett.h della L.R. 11/12/1991 n. 48, che ha recepito l'art. 51 della Legge
142/90 e successive modifiche e integrazioni, il quale sancisce il principio della
separazione tra i poteri di indirizzo e di controllo di competenza degli organi elettivi e la
gestione amministrativa attribuita ai dirigenti e nei comuni privi di personale di qualifica
dirigenziale, ai responsabili degli uffici e delle aree;

VISTE le istanze di concessione di assistenza economica temporanea dei sigg.ri: |

- S8.G. nato a Villalba il 09/01/1953;

- M.M.. nataa Mussomeli il 30/10/1991:

VISTI gli accertamenti effettuati daj vigili urbani ed il calcolo del minimo vitale dal quale

risulta che I'importo spettante, per I'assistenza economica temporanea é :

-8ig. S.G. € 59,24:

- Sig.ra M.M. € 360,40:

per un totale di € 419,64;

CONSIDERATO che questo ufficio con nota prot. n.575/INTdel 04/06/2012 ha richiesto

lintervento dellAssessore ai Servizi Sociali per definire limporto da assegnare per

I'assistenza economica temporanea; f

CONSIDERATO,altresi che I'Assessore ai Servizi Sociali, con nota prot.n.576/INT del

04/06/2012 ha disposto, che la somma da assegnare,per I'assistenza economica

temporanea ¢é la seguente:

-8ig. 8.G. € 5924

- Sig.ra M.M. € 360,40:

VISTO il Decreto 21 Dicembre 2011 del Ministero dell'Interno con il quale viene differito al
31 marzo 2012 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione da parte degli enti
locali;

CONSIDERATO [I'art. 29,comma 16-quater,DL 29/12/2011,n.126, aggiunto dalla legge di
conversione del 24/02/2012, n. 14, ha previsto che il termine per la deliberazione di
approvazione del bilancio di previsione per I'anno 2012 da parte degli Enti Locali & stato
differito al 30/06/2012;

VISTO rlart. 163, comma 1, del D.L.gs. 267/2000 il quale stabilisce: “Nelle more
dell'approvazione del bilancio di previsione, gli Enti Locali possono effettuare, per ciascun
intervento spese in misura non superiore mensilmente a un dodicesimo delle somme
previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla
legge o non suscettibili di Pagamento frazionato in dodicesimi”: ‘
VISTO il vigente Regolamento di contabilita;

CONSIDERATO che l'assegnazione risorse finanziarie & relativa ad una spesa
dellimporto non superiore a sei dodicesimi dello stanziamento del bilancio approvato per
I'esercizio 2011;

RITENUTO opportuno, in conformita al Nuovo Ordinamento degli Enti Locali, e nelle more
dell'approvazione del PEG, provvedere ad assegnare al Responsabile dell'Area

lI°Finanziaria e Personale limporto totale di €.41 9,64 per il raggiungimento dell'obiettivo
anzidetto;

VISTO il D.L.gs 18/08/2000 n. 267;
VISTA |a L.R. 10/91:

VISTA laL.R. 11/12/91 n. 48 & 8.m.i;
VISTO lo Statuto Comunale;

S| PROPONE



a) di approvare ai sensi dell'art. 3 della L.R. n. 10/91, le motivazioni di fatto e di diritto
; esposte in premessa;
~ b) di assegnare al Responsabile dell'Area II° Finanziaria e Personale, la somma di
€ 419,64 per la concessione dell'assistenza economica, a cittadini in stato di
bisogno,ai sensi dell'art.88 Capitolo Titolo 1lI°-Prestazioni Economiche, del Vigente
Regolamento Comunale;
¢) direndere il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dellart. 12 della L.n.
44/91, data I'urgenza di provvedere al raggiungimento degli obiettivi prefissati.




La presente proposta di deliberazione & stata predisposta dall’Ufficio su conforme indicazione
dell’assessore ai Servizi Sociali.. ‘

@D IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

\K —

A g OI%“L (@% [ agél

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA® TECNICA |

Al sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48, come sostituito

dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolaritd tecnica della proposta di
deliberazione in oggetto si esprime parere. ‘

/E@WOREVOLE o CONTRARIO
Villalba, i (/4 / 31 /8@/3 @/////
' { Il Responsabile dell’ Area / ,L,-J
= / (AVTU J

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE ‘

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/ 1991, n. 48, come sostituito
dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolaritd contabile della proposta di
deliberazione in oggetto si esprime parere. CQ'@' Jaaa { AA 9.CA ’iu.,

2 Cosve, N 5s
4 FAVOREVOLE RIO ‘

Villalba, i Oe’t/@’ éOIZ C ////
o/ Il Responsabile dell’ Area WA JA)

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Al sensi e per gli effetti dell’art. 55 della L. 08.06.1990, n. 142, comma 5, come recepita con L.R.
11.12.1991, n. 48, si attesta la copertura finanziaria derivante dall’adozione della proposta di
deliberazione sopra descritta e che la spesa sara imputata al capitolo n. ‘

del Bilancio di Previsione per 1’anno denominato

per I’'importo di €.

Villalba, [i

Il Responsabile del Servizio Finanziario




LA GIUNTA COMUNALE

PRESA in esame la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto: “dssegnazione risorse
finanziarie al responsabile dell’Area IT° finanziaria e Personale per la concessione di assistenza
economica a cittadini in stato di bisogno”;

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione per le motivazioni di fatto e di diritto nella stessa
riportate;

VISTI i pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 1,
comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/ 1991, n. 48, come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n.
30, che si allegano alla presente quale parte integrante;

VISTO ’O.R.EE.LL. per la parte non abrogata dalla citata legge di riforma delle autonomie locali;
Con votazione palese ed unanime

DELIBERA

- di approvare la presente proposta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni e il
dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, ravvisata la necessitd e P'urgenza di dare immediata attuazione al presente
provvedimento,

Con votazione palese ed unanime

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti dell’art.
12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44.



e sraregel
.-—---u--ﬂ'l--i-:-np.-ll
s’ | alelenged B T

B o LA Y T VL T |

sl wllk Tipp P L) el O ol belenlben™] o]yl il M 1"
e R L -hnr—h_.qﬂqunm-:h-
—— .« _ b i -

N il

L Y=t B, =

i . ksl I o T — e p— -
. & Il—hllhﬁ—hﬂﬂﬂqﬁ“lﬂﬂ—rlll
T T i [e— S —— D T—r

STl iy el e snsnle plighs by, b1
i ] ekl sk ) el P o mle sl

Mk o 0 aumme )
N T NP —

L | N B R

T
S L 1 L r— -




